





MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
019/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 50410/2023

No dia 08 de Julho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP - - Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS**, portador do CPF n° **05650298785**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FMS FALCAO ATACADISTA LTDA **CNPJ:** 45.769.761/0001-40

Representante: FABIO M S FALCAO

Telefone: (22) 2621-6776

Email: fmsfalcaoatacadista@gmail.com

Endereço: R BELA VISTA, 36 - SAO JOAO, São Pedro da Aldeia - RJ - 28942-806

Item: 81	Quantidade: 8.610,00	Unidade: PACOTE 400G	Marca: CADORE	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 4,15	Valor Total: R\$35.731,50
-----------------	--------------------------------	--------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Biscoito Apresentação: Quadrado Classificação: Salgado Tipo: Cream Cracker CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER 400G (Biscoito salgado, tipo cream-cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor e validade).

Item: 87	Quantidade: 1.635,00	Unidade: UND	Marca: ITALIANINHO	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 3,37	Valor Total: R\$5.509,95
-----------------	--------------------------------	---------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Chá Alimentação Tipo: Misto Uso: Alimentício Sabor: Diversos Sabores Apresentação: Saquinhos De 12g CHÁ SABORES DIVERSOS - CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 12g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade.

Item: 94	Quantidade: 1.815,00	Unidade: KG	Marca: ROSA	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 5,29	Valor Total: R\$9.601,35
-----------------	--------------------------------	--------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca Subgrupo: Branca Classe: Fina Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - PACOTE 1KG - (Produto obtido do processo de ralar e torrar a mandioca, fina, crua, seca, branca, isenta de matéria terrosa, fungo ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica contendo 1 kg, contendo as descrições e as características do produto, número do lote e data de validade).

Item: 122	Quantidade: 3.498,00	Unidade: UND	Marca: EBBA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 5,49	Valor Total: R\$19.204,02
----------------------------	--------------------------------	---------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Suco Apresentação: Líquido Sabor: Variado Características Adicionais: Polpa De Fruta Natura REFRESCO / SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO EM GARRAFAS (sabores variados) recipiente de vidro, plástico ou tetra pack de 1 L. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa.

Item: 124	Quantidade: 665,00	Unidade: PACOTE 400g	Marca: CADORE	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 4,49	Valor Total: R\$2.985,85
----------------------------	---------------------------	--------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo Sabor: Coco Classificação: Doce Características Adicionais: Sem Recheio Tipo: Rosquinha Aplicação: Alimentação Humana Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten ROSQUINHA COCO Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten. Descrição Adicional: rosquinhas redondas com furo central sabor coco pacote com no mínimo 400g. Na embalagem deve conter informações acerca de: procedência, marca, prazo de validade, entre outros (no que couber), e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações.

Item: 130	Quantidade: 1.110,00	Unidade: UND	Marca: ROSA	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 4,60	Valor Total: R\$5.106,00
----------------------------	--------------------------------	---------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 78.138,67

Descrição: Farinha Quibe Composição: Grãos De Trigo Selecionados E Moídos Tipo: Pré-Cozida TRIGO PARA QUIBE - 500G trigo integral, quebrado e torrado. Não deverá conter outros ingredientes. Não deverá apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitos larvas e matérias estranhas.
Características: Aspecto, cor, odor e sabor próprios. Livre de mofo e fermentação. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, resistente, hermeticamente fechado, lacrado, pesando 500g, com prazo de validade e lote indelévels.

Total: R\$ 78.138,67

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/07/2025** , a contar do dia **08/07/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinado de forma digital por:

DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS

05650298785

Dados: 08/07/2024 15:54:31

FMS FALCAO ATACADISTA LTDA
45.769.761/0001-40

Assinado de forma digital por:

FABIO M S FALCAO

05227246718

Dados: 08/07/2024 10:10:54